

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 53-2025

Processo Administrativo Nº 53-2025

Tipo: AQUISIÇÃO

PREGOEIRO: JONER PEREIRA

Data de Publicação: 29/04/2025 12:25:52

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 20/05/2025 09:16:14

LOTE 1

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Encamisar e retificar bloco
Descrição: Encamisar e retificar bloco			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 214,60	Valor Total: 214,60	
Item: 2	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Retificar virabrequim
Descrição: Retificar virabrequim			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 498,20	Valor Total: 498,20	
Item: 3	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Plainar bloco
Descrição: Plainar bloco			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 271,40	Valor Total: 271,40	
Item: 4	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Embuchar bielas
Descrição: Embuchar bielas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 52,20	Valor Total: 208,80	
Item: 5	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Retificar alojamento de bielas
Descrição: Retificar alojamento de bielas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 39,90	Valor Total: 159,60	
Item: 6	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Acertar Folga axial virabrequim
Descrição: Acertar Folga axial virabrequim			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 175,40	Valor Total: 175,40	
Item: 7	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Embuchar alojamento do comando
Descrição: Embuchar alojamento do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 169,10	Valor Total: 169,10	
Item: 8	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Polir comando de válvulas trocar guias de válvulas
Descrição: Polir comando de válvulas trocar guias de válvulas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 137,70	Valor Total: 137,70	
Item: 9	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Trocar guias de válvulas
Descrição: Trocar guias de válvulas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 38,20	Valor Total: 305,60	
Item: 10	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Retificar alojamento de mancais
Descrição: Retificar alojamento de mancais			
Quantidade: 5	Valor Unit.: 167,40	Valor Total: 837,00	
Item: 11	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Padronizar pistões
Descrição: Padronizar pistões			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 63,70	Valor Total: 254,80	
Item: 12	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Banho térmico
Descrição: Banho térmico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 495,00	Valor Total: 495,00	

MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS

Item: 13	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Assentar válvulas
Descrição: Assentar válvulas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 13,60	Valor Total: 108,80	
Item: 14	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Trocar vedadores/Montar cabeçote
Descrição: Trocar vedadores/Montar cabeçote			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 93,20	Valor Total: 93,20	
Item: 15	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Plainar cabeçote
Descrição: Plainar cabeçote			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 227,50	Valor Total: 227,50	
Item: 16	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Retificar sedes de válvulas
Descrição: Retificar sedes de válvulas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 40,80	Valor Total: 326,40	
Item: 17	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Enluvar sedes de válvulas
Descrição: Enluvar sedes de válvulas			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 64,60	Valor Total: 516,80	
Item: 18	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Regulagem recuperação de bomba injetora
Descrição: mão de obra teste regulagem e mão de obra recuperação de bomba injetora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 773,10	Valor Total: 773,10	
Item: 19	Unidade: serv.	Marca: PRÓPRIA	Modelo: Testar e regular bicos injetores
Descrição: Testar e regular bicos injetores			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 128,60	Valor Total: 128,60	
Item: 20	Unidade: peças	Marca: RIOSULENSE	Modelo: camisa 0,20 s/ colarinho s/ quebra chamas
Descrição: camisa 0,20 s/ colarinho s/ quebra chamas			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 238,90	Valor Total: 955,60	
Item: 21	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: jogo de pistão do motor
Descrição: jogo de pistão do motor			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 2.008,10	Valor Total: 2.008,10	
Item: 22	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: jogo de anéis 3 canaletas STD
Descrição: jogo de anéis 3 canaletas STD			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.021,30	Valor Total: 1.021,30	
Item: 23	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: jogo de anéis de encosto STD
Descrição: jogo de anéis de encosto STD			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 156,40	Valor Total: 312,80	
Item: 24	Unidade: peças	Marca: MAXION	Modelo: jogo de bronzina de biela 0,25
Descrição: jogo de bronzina de biela 0,25			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 525,10	Valor Total: 525,10	
Item: 25	Unidade: peças	Marca: MAXION	Modelo: jogo de bronzina de mancal 0,25
Descrição: jogo de bronzina de mancal 0,25			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 759,20	Valor Total: 759,20	
Item: 26	Unidade: peças	Marca: MAHLE	Modelo: bucha de biela
Descrição: bucha de biela			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 84,50	Valor Total: 338,00	
Item: 27	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: jogo de junta superior
Descrição: jogo de junta superior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 1.083,10	Valor Total: 1.083,10	
Item: 28	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: jogo de junta inferior
Descrição: jogo de junta inferior			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 789,20	Valor Total: 789,20	

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

Item: 29	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: retentor de válvula adm/esc
Descrição: retentor de válvula adm/esc			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 22,30	Valor Total: 178,40	
Item: 30	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: retentor traseiro
Descrição: retentor traseiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 181,00	Valor Total: 181,00	
Item: 31	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: retentor dianteiro
Descrição: retentor dianteiro			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 113,90	Valor Total: 113,90	
Item: 32	Unidade: peças	Marca: DONALDSON	Modelo: filtro sedientador
Descrição: filtro sedientador			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 121,50	Valor Total: 121,50	
Item: 33	Unidade: peças	Marca: DONALDSON	Modelo: filtro lubrificante
Descrição: filtro lubrificante			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 58,60	Valor Total: 58,60	
Item: 34	Unidade: peças	Marca: TECFIL	Modelo: Filtro de ar interno
Descrição: Filtro de ar interno			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 111,30	Valor Total: 111,30	
Item: 35	Unidade: peças	Marca: TECFIL	Modelo: Filtro de ar externo
Descrição: Filtro de ar externo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,30	Valor Total: 143,30	
Item: 36	Unidade: peças	Marca: TECFIL	Modelo: Filtro de diesel
Descrição: Filtro de diesel			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 110,20	Valor Total: 110,20	
Item: 37	Unidade: peças	Marca: MAHLE	Modelo: Bucha do comando
Descrição: Bucha do comando			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 80,10	Valor Total: 80,10	
Item: 38	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: Bomba de óleo
Descrição: Bomba de óleo			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 693,30	Valor Total: 693,30	
Item: 39	Unidade: peças	Marca: DIRKO	Modelo: Tubo cola silicone alta temperatura
Descrição: Tubo cola silicone alta temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 56,30	Valor Total: 56,30	
Item: 40	Unidade: peças	Marca: 3M	Modelo: Tubo cola juntas
Descrição: Tubo cola juntas			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 16,10	Valor Total: 16,10	
Item: 41	Unidade: peças	Marca: RIOSULENSE	Modelo: Guia de Valvula
Descrição: Guia de Valvula			
Quantidade: 8	Valor Unit.: 32,50	Valor Total: 260,00	
Item: 42	Unidade: peças	Marca: EATON	Modelo: Valvula de admissão
Descrição: Valvula de admissão			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 85,00	Valor Total: 340,00	
Item: 43	Unidade: peças	Marca: RIOSULENSE	Modelo: Sede de escape
Descrição: Sede de escape			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 41,30	Valor Total: 165,20	
Item: 44	Unidade: peças	Marca: EATON	Modelo: Valvula de escape
Descrição: Valvula de escape			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 76,50	Valor Total: 306,00	
Item: 45	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: Valvula termostática
Descrição: Valvula termostática			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 143,90	Valor Total: 143,90	

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

Item: 46	Unidade: peças	Marca: GENUINE PARTS	Modelo: Bomba d'agua
Descrição: Bomba d'agua			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 616,90	Valor Total: 616,90	
Item: 47	Unidade: peças	Marca: LAZZURIL	Modelo: Kg tinta motor alta temperatura
Descrição: Kg tinta motor alta temperatura			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 68,00	Valor Total: 68,00	
Item: 48	Unidade: peças	Marca: RECTHINNER	Modelo: Litro solvente pintura motor
Descrição: Litro solvente pintura motor			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 32,30	Valor Total: 64,60	
Item: 49	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Bicos injetor
Descrição: Bicos injetor			
Quantidade: 4	Valor Unit.: 162,30	Valor Total: 649,20	
Item: 50	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Disco intermediário com pino do suporte de bico
Descrição: Disco intermediário com pino do suporte de bico			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 100,80	Valor Total: 100,80	
Item: 51	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Corpo distribuidor da bomba injetora- cabeçote
Descrição: Corpo distribuidor da bomba injetora- cabeçote			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.019,90	Valor Total: 2.039,80	
Item: 52	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Anel excêntrico da bomba injetora
Descrição: Anel excêntrico da bomba injetora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 245,90	Valor Total: 245,90	
Item: 53	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Jogo de palheta de aço da bomba injetora
Descrição: Jogo de palheta de aço da bomba injetora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 185,60	Valor Total: 185,60	
Item: 54	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Válvula dosificadora da bomba injetora
Descrição: Válvula dosificadora da bomba injetora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 286,50	Valor Total: 286,50	
Item: 55	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Rotor de transferência da bomba injetora
Descrição: Rotor de transferência da bomba injetora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 372,10	Valor Total: 372,10	
Item: 56	Unidade: peças	Marca: DELPHI	Modelo: Anel de ressaltos da bomba injetora
Descrição: Anel de ressaltos da bomba injetora			
Quantidade: 2	Valor Unit.: 1.399,80	Valor Total: 2.799,60	
Item: 57	Unidade: peças	Marca: DEPHI	Modelo: Reparo completo da bomba injetora
Descrição: Jogo de reparo completo com vedadores e retentores da bomba injetora			
Quantidade: 1	Valor Unit.: 247,90	Valor Total: 247,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 MOTTOR 1000 RETIFICA DE MOTORES	774	12.947.184/0001-80	28.757,80	24.450,00		Sim
2 VB PEÇAS E SERVIÇOS LTDA	054	46.113.690/0001-96	28.757,80	24.500,00	0,20	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**MUNICIPIO DE SANTO ANTONIO DAS MISSOES
SANTO ANTÔNIO DAS MISSÕES-RS**

AUTORIDADE: FELISBERTO DOS SANTOS FERREIRA